
Systematische Übersicht der Sachgebiete

Gruppe Sachgebiet

A Enzyklopädien, Nachschlagewerke

B Allgemeines

C Psychologie, Soziologie

D Sprachen

E Naturwissenschaften, Technik

F Mathematik, Statistik

G Recht

H Volkswirtschaftslehre, Sozialpolitik, Finanzwissenschaft

I Steuerrecht, Steuerlehre

K Allgemeine Betriebswirtschaftslehre

L Organisation

M Informatik, Datenverarbeitung

N Personalwesen, Ausbildungswesen, Pädagogik

O Unternehmensführung und –planung, Operations Research

P Unternehmensberatung, Wirtschaftsprüfung, Treuhandwesen

Q Materialwirtschaft, Produktion, Beschaffung

R Rechnungswesen

S Finanzierung, Investition

T Bankwesen, Versicherungen

U Marketing

V Handel

W Verkehrswesen

X Touristik

Y Außenhandel, Außenwirtschaft

Z Zeitschriften



Alphabetische Übersicht der Sachgebiete

Gruppe Sachgebiet

K Allgemeine Betriebswirtschaftslehre

B Allgemeines

Y Außenhandel, Außenwirtschaft

T Bankwesen, Versicherungen

A Enzyklopädien, Nachschlagewerke

S Finanzierung, Investition

V Handel

M Informatik, Datenverarbeitung

U Marketing

Q Materialwirtschaft, Produktion, Beschaffung

F Mathematik, Statistik

E Naturwissenschaften, Technik

L Organisation

N Personalwesen, Ausbildungswesen, Pädagogik

C Psychologie, Soziologie

R Rechnungswesen

G Recht

D Sprachen

I Steuerrecht, Steuerlehre

X Touristik

P Unternehmensberatung, Wirtschaftsprüfung, Treuhandwesen

O Unternehmensführung und –planung, Operations Research

W Verkehrswesen

H Volkswirtschaftslehre, Sozialpolitik, Finanzwissenschaft

Z Zeitschriften



Shelf Classification by Identifier

Group Identifier Subject

A Encyclopedia

B General

C Psychology, Sociology

D Languages

E Natural Sciences, Engineering

F Mathematics, Statistics

G Law

H Economics, Social Policy, Finance

I Taxation

K Business Administration

L Organisational Theory

M Computer Science, Data Processing

N Human Resource Management

O 
Corporate Management, Corporate Planning, Operations 
Research

P Consultung, Accounting

Q Logistics, Production Theory, Procurement

R Business Accountancy

S Investment, Financing

T Banking, Insurance Industry

U Marketing

V Trading, Retailing

W Traffic Engineering, Transport

X Tourism

Y Foreign Trade, Foreign Commerce

Z Journals



Shelf Classification alphabetically by Subject

Group Identifier Subject

T Banking, Insurance Industry

R Business Accountancy

K Business Administration

M Computer Science, Data Processing

P Consultung, Accounting

O 
Corporate Management, Corporate Planning, Operations 
Research

H Economics, Social Policy, Finance

A Encyclopedia

Y Foreign Trade, Foreign Commerce

B General

N Human Resource Management

S Investment, Financing

Z Journals

D Languages

G Law

Q Logistics, Production Theory, Procurement

U Marketing

F Mathematics, Statistics

E Natural Sciences, Engineering

L Organisational Theory

C Psychology, Sociology

I Taxation

X Tourism

V Trading, Retailing

W Traffic Engineering, Transport


